

2020年度第1四半期 決算補足説明資料

－ 2020年8月3日 －

京王電鉄株式会社

1. 連結損益計算書

(単位：億円、%)

	2020年度第1四半期の業績		
	2019年度 第1四半期 実績	2020年度 第1四半期 実績	対前年増減 (増減率)
営業収益	1,069	591	△ 478 (△ 44.8)
営業利益又は 営業損失 (△)	121	△ 125	△ 246 (—)
経常利益又は 経常損失 (△)	119	△ 128	△ 248 (—)
親会社株主に帰属する 四半期純利益又は 親会社株主に帰属する 四半期純損失 (△)	83	△ 107	△ 190 (—)
E B I T D A	210	△ 39	△ 249 (—)
減価償却費	87	84	△ 2 (△ 2.9)

(注) EBITDAは、営業利益又は営業損失 + 減価償却費 + のれん償却額により算出している。

2. セグメント別の概況

(単位：億円、%)

	営業収益			営業利益又は営業損失 (△)		
	2019年度 第1四半期 実績	2020年度 第1四半期 実績	対前年増減 (増減率)	2019年度 第1四半期 実績	2020年度 第1四半期 実績	対前年増減 (増減率)
運 輸 業	335	175	△ 159 (△ 47.5)	60	△ 76	△ 136 (—)
流 通 業	414	243	△ 171 (△ 41.4)	15	△ 14	△ 30 (—)
不 動 産 業	101	89	△ 11 (△ 11.2)	25	23	△ 2 (△ 11.0)
レジャー・サービス業	183	34	△ 149 (△ 81.3)	13	△ 62	△ 76 (—)
そ の 他 業	109	113	4 (4.2)	5	3	△ 1 (△ 21.9)
連 結 修 正	△ 74	△ 65	8 —	0	0	△ 0 △ 46.8
連 結	1,069	591	△ 478 (△ 44.8)	121	△ 125	△ 246 (—)

3. セグメント情報（運輸業）

(単位：億円、%)

	2020年度第1四半期の業績		
	2019年度 第1四半期 実績	2020年度 第1四半期 実績	対前年増減（増減率）
営業収益	335	175	△ 159（△ 47.5）
（鉄道事業）	219	116	△ 103（△ 47.0）
（バス事業）	92	52	△ 40（△ 43.5）
（タクシー業）	30	15	△ 14（△ 47.5）
（その他）	6	4	△ 1（△ 26.5）
（消去）	△ 14	△ 13	0（—）
営業利益又は営業損失（△）	60	△ 76	△ 136（—）

3. セグメント情報（運輸業）

鉄道事業運輸成績

(単位：千人、百万円、%)

		2020年度第1四半期の業績		
		2019年度 第1四半期 実績	2020年度 第1四半期 実績	対前年増減（増減率）
輸 送 人 員	定 期	105,165	63,578	△ 41,587 (△ 39.5)
	(通 勤)	78,121	58,399	△ 19,722 (△ 25.2)
	(通 学)	27,044	5,179	△ 21,865 (△ 80.8)
	定 期 外	70,125	29,668	△ 40,457 (△ 57.7)
	合 計	175,290	93,246	△ 82,044 (△ 46.8)
旅 客 運 輸 収 入	定 期	9,169	6,105	△ 3,064 (△ 33.4)
	(通 勤)	8,130	5,917	△ 2,212 (△ 27.2)
	(通 学)	1,039	187	△ 852 (△ 82.0)
	定 期 外	11,817	4,810	△ 7,007 (△ 59.3)
	合 計	20,987	10,916	△ 10,071 (△ 48.0)

4. セグメント情報（流通業）

（単位：億円、％）

	2020年度第1四半期の業績		
	2019年度 第1四半期 実績	2020年度 第1四半期 実績	対前年増減（増減率）
営業収益	414	243	△171（△41.4）
（百貨店業）	223	71	△151（△67.8）
（ストア業）	126	123	△2（△2.2）
（書籍販売業）	14	14	△0（△3.7）
（ショッピングセンター事業）	36	27	△8（△23.6）
（その他）	29	18	△11（△36.8）
（消去）	△16	△13	3（—）
営業利益又は営業損失（△）	15	△14	△30（—）

5. セグメント情報（不動産業）

（単位：億円、%）

	2020年度第1四半期の業績		
	2019年度 第1四半期 実績	2020年度 第1四半期 実績	対前年増減（増減率）
営業収益	101	89	△11（△11.2）
（不動産賃貸業）	91	90	△0（△1.1）
（不動産販売業）	42	22	△20（△47.3）
（その他）	6	3	△2（△40.6）
（消去）	△39	△27	12（—）
営業利益又は営業損失（△）	25	23	△2（△11.0）

6. セグメント情報（レジャー・サービス業）

（単位：億円、％）

	2020年度第1四半期の業績		
	2019年度 第1四半期 実績	2020年度 第1四半期 実績	対前年増減（増減率）
営業収益	183	34	△ 149（△ 81.3）
（ホテル業）	137	37	△ 99（△ 72.5）
（旅行業）	31	2	△ 28（△ 91.0）
（広告代理業）	23	14	△ 9（△ 40.2）
（その他）	17	7	△ 10（△ 60.4）
（消去）	△ 26	△ 27	△ 0（—）
営業利益又は営業損失（△）	13	△ 62	△ 76（—）

7. セグメント情報（その他業）

（単位：億円、％）

	2020年度第1四半期の業績		
	2019年度 第1四半期 実績	2020年度 第1四半期 実績	対前年増減（増減率）
営業収益	109	113	4（4.2）
（ビル総合管理業）	53	54	1（3.0）
（車両整備業）	15	14	△1（△8.1）
（建築・土木業）	23	27	3（15.2）
（その他）	21	20	△0（△2.0）
（消去）	△4	△3	1（—）
営業利益又は営業損失（△）	5	3	△1（△21.9）

8. 連結貸借対照表

(単位：億円)

	2019年度 実績	2020年度 第1四半期 実績	増減	増減要因
総資産	8,766	9,237	470	新型コロナウイルス感染症の影響が長期化する場合にも、事業の安定的な運営を継続するため、手元資金を拡充したことなど
負債	5,032	5,644	612	社債の発行や借入金の増加など
純資産	3,734	3,593	△141	親会社株主に帰属する四半期期純損失の計上など
負債及び純資産	8,766	9,237	470	
有利子負債	3,295	4,148	853	

(注) 有利子負債は、借入金+コマーシャル・ペーパー+社債により算出している。

2021年3月期の連結業績予想については、引き続き、
配当予想とともに、未定としております。

予想の開示が可能となり次第、すみやかに公表いたします。